



SINDUSCON - Março-e-ABRIL-2023
SINAPI: 15/03/2023 - ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS
BDI: 28,82%
BOLETIM DE PREÇOS SEM BDI (SINAPI/AGESUL) - JANEIRO/2023



CRONOGRAMA FÍSICO										
ITEM:	DISCRIMINAÇÃO:	TOTAL DA FASE	60 Dias	120 Dias	150 Dias	180 Dias	210 Dias	240 Dias	270 Dias	300 Dias
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 305.700,53	100,00% 305.700,53							
2.1	ESTACAS	R\$ 129.633,58		100,00% 129.633,58						
2.2	BLOCO DE COROAMENTO	R\$ 185.172,96		100,00% 185.172,96						
3.0	VIGA BALDRAME	R\$ 340.612,71			50,00% 170.306,36	50,00% 170.306,36				
4.1	PILARES	R\$ 447.801,98			50,00% 223.900,99	50,00% 223.900,99				
4.2	VIGAS SUPERIOR	R\$ 360.765,89				50,00% 180.382,95	50,00% 180.382,95			
5.1	LAJE PRÉ-MOLDADA	R\$ 28.706,09				50,00% 14.353,05	50,00% 14.353,05			
5.2	LAJE MACIÇA	R\$ 15.551,08					50,00% 7.775,54	50,00% 7.775,54		
6.0	PAREDES	R\$ 314.419,20					100,00% 314.419,20			
7.1	COBERTURA / PERGOLADO METALICO / ELEMENTO ARQUITETONICO METALICO	R\$ 736.249,31					50,00% 368.124,66	50,00% 368.124,66		
8.0	REVESTIMENTOS DE PAREDES E TETOS	R\$ 207.897,00					50,00% 103.948,50	50,00% 103.948,50		
9.0	MURO	R\$ 124.574,85					100,00% 124.574,85			
10	ESPELHO D'ÁGUA	R\$ 12.450,96				100% 12.450,96				
11.0	TETOS	R\$ 103.683,21					100% 103.683,21			
12.0	ESQUADRIAS, FERRAGENS E VIDROS	R\$ 444.784,14						50,00% 222.392,07	25,00% 111.196,04	25% 111.196,04
13.0	PISO - CAMARA DOS VEREADORES	R\$ 504.929,46								100,00% 504.929,46
	TOTAL SIMPLES	R\$ 4.262.932,95	305.700,53	314.806,54	394.207,35	601.394,30	1.217.261,95	702.240,77	111.196,04	616.125,50
	TOTAL ACUMULADO		305.700,53	620.507,07	1.014.714,42	1.616.108,71	2.833.370,66	3.535.611,42	3.646.807,46	4.262.932,95
CRONOGRAMA FÍSICO										
ITEM:	DISCRIMINAÇÃO:	TOTAL DA FASE	330 Dias	360 Dias	390 Dias	420 Dias	450 Dias	480 Dias		
14.0	INSTALAÇÕES ÁGUA FRIA - COBERTURA E AGUAS PLUVIAL	R\$ 8.229,63	100,00% 8.229,63							
14.2	INSTALAÇÕES ÁGUA FRIA - ESPELHO D'ÁGUA	R\$ 11.061,04	50,00% 5.530,52	50,00% 5.530,52						
14.3	INSTALAÇÕES DE ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS	R\$ 158.223,44		100,00% 158.223,44						
14.4	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS	R\$ 37.571,09		30,00% 11.271,33	30,00% 11.271,33	40,00% 15.028,44				
15.0	ELETRICA - AR CONDICIONADO VEREADORES / QUADRO AUDITORIO	R\$ 213.186,87			50,00% 106.593,44	50,00% 106.593,44				
15.2	ELETRICA - PRINCIPAL RECEPCAO / COZINHA / VEREADORES	R\$ 289.782,32				50,00% 144.891,16		50,00% 144.891,16		
16.0	LÓGICA	R\$ 47.200,65				50,00% 23.600,33	50,00% 23.600,33			
17.0	PINTURA EM TETO E ALVENÁRIA	R\$ 245.001,74					50,00% 122.500,87	50,00% 122.500,87		
18.0	VEGETAÇÃO	R\$ 4.733,83					50,00% 2.366,92	50,00% 2.366,92		
19.0	COMPLEMENTARES - Marmores / Granitos / Guardo corpo / Corrimão	R\$ 94.291,05		30,00% 28.287,32			30,00% 28.287,32	40,00% 37.716,42		
20.0	INCÊNDIO	R\$ 103.155,90				30,00% 30.946,77	30,00% 30.946,77	40,00% 41.262,36		
20.1	ELETRICA INCENDIO	R\$ 12.786,72		30,00% 3.836,02			30,00% 3.836,02	40,00% 5.114,69		
21.0	LIMPEZA	R\$ 24.818,01						100,00% 24.818,01		
	TOTAL SIMPLES	R\$ 1.250.042,29	13.760,15	207.148,62	117.864,76	321.060,13	211.538,21	378.670,42		
	TOTAL ACUMULADO	R\$ 5.512.975,24	4.276.693,10	4.483.841,72	4.601.706,48	4.922.766,61	5.134.304,82	5.512.975,24	R\$ 5.512.975,24	